
 آرمان ملی: هفته پایانی رقابت‌های مرحله گروهی لیگ 
قهرمانان آسیا در حالی امروز آغاز می‌شود که تیم‌های سپاهان 

و پرسپولیس به‌دنبال صعود هستند. 
AFC گزارش 

سایت کنفدراسیون فوتبال آسیا در گزارشی به نکات جالب 
هفته پایانی دور گروهی لیگ قهرمانان پرداخته است که بخشی 
از آن را در زیر می‌خوانیم: سپاهان باید در عربستان به دیدار 
الاتحاد، صدرنشین گروه C برود و به خوبی می‌داند که یک 
تساوی نیز باعث می‌شود آنها به‌ عنوان یکی از بهترین‌ تیم‌های 
دوم به مرحله یک هشتم نهایی صعود کند. برتری سپاهان در 
خانه الاتحاد نیز باعث می‌شود که سپاهان به عنوان تیم نخست 
راهی دور بعد شود و الاتحاد نیز به عنوان تیم دوم راهی دور 
بعدی خواهد شد. تیم ایرانی با پیروزی ۹ بر صفر مقابل آلمالیق 
ازبکستان، به خوبی خودش را در این دور نشان داد. در همین 
حال پیروزی یک بر صفر هفته گذشته مقابل نیروی هوایی نیز 
به همان اندازه مهم بود و عراقی‌ها را از لیگ قهرمانان حذف 
کرد. سه برد و یک تساوی و ۱۵ گل زده که بیش‌ترین گل زده 
یک تیم در این فصل لیگ قهرمانان است، نشان دهنده یک تیم 
در فرم عالی است. رامین رضاییان مدافع کناری که به وینگر 
راست تبدیل شده است، باید در دیدار با الاتحاد در بهترین 
حالت خود باشد. دو شکست از دو بازی ابتدایی خود، با ۵ گل 
خورده و بدون گل زده پاختاکور ازبکستان را در انتهای گروه 
A قرار داد و امیدهای این تیم برای رسیدن به دور حذفی را 
بسیار کاهش داد. با این حال، تیم ماکسیم شاتسکیخ به خوبی 
بهبود یافت و هفت امتیاز از ۹ امتیاز بعدی کسب کرد، از جمله 
برد هفته گذشته ۳ بر یک مقابل العین امارات که باعث شد تا 
پاختاکور به دور دوم برسد. پیروزی در روز سه‌شنبه می‌تواند 
بازگشت این تیم را به لیگ قهرمانان به خوبی تکمیل کند. 
پرسپولیس پس از شکست در روز اول مقابل النصر در ورزشگاه 
خالی از تماشاگر آزادی، بی‌سر و صدا کارش را پی گرفت. از 
آن زمان، دو برد و دو تساوی باعث شده است که آنها در جدول 
رده‌بندی گروه E به مقام دوم صعود کنند و حالا این تیم به 
دنبال صعود به دور بعدی رقابت‌ها هستند. شاگردان یحیی 

گل‌محمدی در خارج از خانه معمولا خوب ظاهر شدند و در 
بازی دوم مقابل الدحیل به پیروزی یک بر صفر دست یافتند. 
آنها اکنون به پیروزی مقابل الدحیل در روز سه شنبه نیاز دارند 
تا به خود شانس صعود به مرحله یک هشتم نهایی را بدهند. 
هواداران در ورزشگاه آزادی حضور پرشوری خواهند داشت 
و در واقع نقش مهمی‌ در صعود تیم‌شان به دور بعدی ایفا 

خواهند کرد. 
 سپاهان

ژوزه مورایس در نشست خبری پیش از دیدار تیمش مقابل 
الاتحاد عربستان اظهار کرد: دیروز به کشور عربستان آوردیم و 
با دریافت گل رز استقبال بسیار گرمی توسط باشگاه الاتحاد از 
ما شد. بعضی وقت‌ها فوتبال کمترین اهمیت را دارد و این‌که از 
ما در فرودگاه استقبال کردند بسیار مهم بود. الاتحاد نماینده 
بزرگ کشوری است که در آینده میزبان جام‌جهانی خواهد بود. 
از استقبال آن‌ها تشکر می‌کنم. او ادامه داد: حریف ما به مرحله 
بعدی صعود کرده و فوتبال برای این است که بتوانیم دوست 
پیدا کنیم. تنها احساسات ما این شوق و شور است و نمی‌دانم 
فردا چه تیمی پیروز می‌شود. فوتبال احترام گذاشتن به 
هوادار و مردم است. سرمربی سپاهان درباره طلسم یازده ساله 
سپاهان برای صعود به مرحله حذفی لیگ قهرمانان آسیا گفت: 
این مساله مرا مجبور می‌کند با خودم فکر کنم. بعد به خودم 

می‌گویم پس من اینجا چه کار می‌کنم؟ 
راهیابی به مرحله بعد یک دستاورد است و اینجا آمدیم تا 
به هدفمان برسیم. همه درها باز است تا بتوانیم به مرحله بعد 
برویم. اگر انجامش دهیم خوشحال می‌شویم و اگر نه به سال 
بعد فکر می‌کنیم. سرمربی سپاهان درباره تغییر سرمربی 
الاتحاد و حضور گایاردو آرژانتینی روی نیمکت این تیم گفت: 
در فوتبال تغییرات زیادی وجود دارد. مربیان، داوران و بازیکنان 
تغییر می‌کنند و ما باید بتوانیم خودمان را وقف دهیم. زندگی 
در حال تغییر است و هیچ چیزی ثابت نیست. در فوتبال هم 
به همین صورت است. ما باید کار کنیم و آماده شویم و سعی 
کنیم در برابر تیم‌ها عملکرد خودمان را بتوانیم نشان دهیم. 
من این مربی را کاملا می‌شناسم. او ادامه داد: من در رئال 

مادرید بودم و او هم زمانی در این تیم کار می‌کرد. همه چیز به 
رهبری‌ تیم برمی‌گردد. الاتحاد چه با نونو اسپریتو و چه بدون 
او همیشه الاتحاد است. من در عربستان کار کردم و می‌دانم 
الاتحاد چه تیمی است و چه ارزش‌هایی دارد. می‌دانم هواداران 
در جده چقدر این تیم را دوست دارند و ما هم می‌خواهیم با 
این تیم رقابت کنیم. مورایس در رابطه با خط حمله قدرتمند 
تیمش و احتمال هجومی بازی کردن سپاهان گفت: یادم 
است الاتحاد بازیکنی به نام حامد عکیشا داشت. بازیکنان 
مختلفی از جمله عبدا... معیوف که بازیکنان خودم بود. ما در 
برابر تیمی بازی می‌کنیم که بازیکنانش را می‌شناسم. کریم 
بنزما در رئال مادرید سه سال با من بود و فابینیو که مورینیو او 
را به بزرگسالان آورد و من زمان خیلی زیادی را با او گذراندم. 
ژوتا و بازیکنی مثل کانته که در چلسی با هم کار کردیم. باعث 
افتخار است در برابر این تیم بازی کنیم. آن‌ها سخت یا آسان 
باکیفیت هستند و ما هم باید با کیفیت کار کنیم. فرقی ندارد 
چند گل می‌زنید یا می‌خورید. نمی‌دانیم چه می‌شود اما باید 

خوب کار کنیم. 
 پرسپولیس 

حسن شیرمحمدی در گفت‌وگو با ایسنا، در ارزیابی از 
عملکرد تیم پرسپولیس برابر النصر در دور برگشت، اظهار 
کرد: پرسپولیس بازی خوبی را برابر النصر در دور برگشت ارائه 
داد، اما بازیکنان تا حدودی ترسو بازی می‌کردند و همین امر 
سبب شد تا نتوانند گل‌های زیادی به ثمر برسانند. به خصوص 
بعد از اخراج بازیکن النصر شرایط خوبی برای پرسپولیس رقم 
خورد تا با عملکرد بهتری از زمین النصر خارج شود اما بازیکنان 
جسارت زیادی برای به ثمر رساندن گل‌های بیشتر را نداشتند. 
وی درباره بازی روز سه شنبه پرسپولیس برابر الدحیل گفت: 
پرسپولیس بدون شک برنده این دیدار است و با برتری برابر 
الدحیل صعود خواهد کرد. این دیدار حکم بازی مرگ و زندگی 
را دارد و پرسپولیس می‌داند الان در چه شرایطی قرار دارد، 
امیدوارم آن جسارت و جنگندگی لازم در بازی برابر الدحیل 
در بازیکنان ایجاد شود تا ترسو بازی نکنند و امتیاز لازم را 

کسب کنند. 
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بوفون: ما از این قرعه نگران هستیم  
به گزارش مدیاست، رقابت‌های یورو ۲۰۲۴ 
قرعه کشی شد و تیم‌های صعود کننده به مرحله 
نهایی حریفان خود را شناختند. تیم‌ملی فوتبال 
ایتالیا مدافع عنوان قهرمانی در این رقابت‌ها است 
که در گروه مرگ با تیم‌های اسپانیا، کرواسی و 
آلبانی همگروه شده است. جیان لوئیجی بوفون، 
سنگربان سابق ایتالیا به قرعه این تیم واکنش 
نشان داد و گفت: اینکه دوباره بازی‌های حساس 
و هیجانی برای تیم‌ملی شروع می‌شود بسیار زیبا 
است. ما به عنوان مدافع عنوان قهرمانی احساس 
افتخار می‌کنیم. همواره این احتمال وجود دارد 
که قرعه سختی نصیب یک تیم شود و این بار هم 
ایتالیا در گروه سختی قرار گرفت. او ادامه داد: این 
گروه بسیار شبیه به گروه ایتالیا در سال ۲۰۱۲ 
بود. در آن سال ایتالیا با تیم‌های اسپانیا، کرواسی 
و اسکاتلند همگروه بود و به عنوان تیم دوم راهی 
دور بعد شدیم و در نهایت هم فینالیست شدیم. 
در یورو ۲۰۲۴ نیز چهار تیم سوم برتر هم راهی دور 
بعد می‌شوند و این باعث می‌شود تا شانس ما برای 
صعود بیشتر شود. بوفون در پایان گفت: بله باید 
اعتراف کرد که ما از این قرعه نگران هستیم اما قطعا 

تیم‌های دیگر هم از این قرعه خوشحال نیستند. 

ویژه

تیم فوتبال پرسپولیس در شرایطی روز 
سه‌شنبه در آخرین دیدار خود در مرحله 
گروهی لیگ قهرمانان آسیا در مسابقه‌ای 
حساس میزبان الدحیل قطر خواهد بود 
که قضاوت این دیدار بر عهده تیم داوری 

ژاپنی خواهد بود. 

ت
شــ

س نو
  داوریعک

گفت‌وگو

سهراب انتظاری، پیشکسوت پرسپولیس روی 
قدرت خط حمله این تیم مقابل الدحیل حساب 

کرده است. 
 در رابطه با بازی پرسپولیس مقابل 

الدحیل چه صحبتی دارید؟
برای  حیاتی  دیداری  الدحیل  با  بازی 
سرخپوشان محسوب می‌شود چون صعود 
پرسپولیس در گرو این بازی و برد آن قرار دارد. 
من شخصاً به پیروزی مقابل الدحیل خیلی 
امیدوارم و معتقدم ما این تیم خوب را در زمین 
خودش شکست دادیم، بنا بر این می‌توانیم با 
روحیه عالی و بالایی که از حضور هواداران‌مان 
کسب می‌کنیم تیم الدحیل را در ورزشگاه آزادی 
با برنامه کادر فنی‌مان شکست دهیم. در این بین 
نقش هواداران‌مان خیلی مهم است و مسئولان 
هم باید همکاری لازم را داشته باشند که تا جایی 
که ظرفیت ورزشگاه آزادی اجازه می‌دهد هوادار 
به ورزشگاه بیاید تا ان‌شاءا... با شور و انرژی مثبتی 
که آنها به تیم‌مان می‌دهند ابتدا خیال‌مان را از 
بابت برد آسوده سازیم و سپس به گونه‌ای کار 
کنیم که به تفاضل گل هم در اولویت بعدی در 

نتیجه‌گیری‌مان نگاه جدی داشته باشیم. 
 تیم الدحیل ستاره‌هایی مانند کوتینیو 
و چند ستاره دیگر را در اختیار دارد، با وجود 

این فکر می‌کنید قادر به مهار آنها هستیم؟
در ابتدا باید بگویم ما به هیچ‌وجه نباید تیم 
الدحیل را دست‌کم بگیریم و در باد پیروزی 
قبلی‌مان مقابل الدحیل بخوابیم چون در این 
صورت اشتباهی بزرگ را مرتکب شده‌ایم. الدحیل 
شانسی برای صعود ندارد از این رو در بازی آخر 
به نوعی دنبال این است که نمایشی خوب داشته 
باشد و حداقل برای آبروی باشگاه خودش و 
هوادارانش هم که شده نتیجه‌ای خوب کسب 
کند، به همین دلیل ما نباید چنین تیم‌هایی 
که چیزی برای از دست دادن ندارند را دست‌کم 
بگیریم چون چنین تیم‌هایی بدون فشار روانی و 
هر‌گونه استرسی به دنبال بهترین بازی و کیفیت 
ممکن هستند، از این رو علاوه بر اینکه ستاره‌های 
این تیم را جدی می‌گیریم باید به لحاظ تیمی هم 

با حداکثر توان مقابل الدحیل بازی کنیم.

انتظاری:  
به پیروزی مقابل 

الدحیل خیلی 
امیدوارم

هادی حبیبی: باخت به روس‌ها  
زنگ خطری برای کشتی است 

 ایسنا: هادی حبیبی ملی‌پوش سابق کشتی 
ایران در پاسخ به این پرسش که حضور مربیان 
تیم‌ملی در تیم‌های باشگاهی چقدر در جذب 
کشتی‌گیران موثر است؟ افزود: قطعا تاثیرگذار 
است چون در اردوهای تیم‌ملی حضور دارند و 
ارتباط آنها با کشتی گیران میسر است. حبیبی 
در پاسخ به این پرسش که حضور مربیان تیم‌های 
ملی در تیم‌های باشگاهی حاشیه ساز شده 
و چرا جلوی آن گرفته نمی‌شود، تاکید کرد: 
برای چهارمین سال است که کادر فنی تیم‌های 
ملی در تیم‌های باشگاهی تیمداری می‌کنند 
و این موضوع براساس اساسنامه و آیین نامه به 
جز سرمربی و مدیر تیم‌ملی بزرگسالان منع 
قانونی ندارد و مربیان تیم‌های ملی می‌توانند در 
لیگ تیمداری کنند. بنابراین در این خصوص 
باید با سازمان لیگ صحبت کنید که چرا چنین 
مجوزی داده شده است. وی همچنین درباره 
حواشی این دیدار و اینکه تیم حریف در اعتراض 
به این دیدار جام را روی زمین گذاشت، افزود: 
همیشه تیم بازنده اعتراض دارد و باید از خودشان 
بپرسید که به چه موضوعی اعتراض داشتند. البته 
اعتراض آن بیشتر به خاطر این بود که با توجه 
به سرمایه‌گذاری که انجام داده بودند دوست 
داشتند قهرمان شوند که میسر نشد. حبیبی 
همچنین درباره شکست ملی‌پوشان ایران برابر 
کشتی‌گیران روسیه که برخی از آنها حتی نفر 
اصلی تیم‌ملی روسیه نیستند، خاطرنشان کرد: 
چه کسی می‌گوید کشتی گیران درجه ۲ روسیه 
در لیگ حضور داشتند. اکثر کشتی‌گیران آنها در 
اوزان مختلف قهرمان المپیک و جهان بودند و تنها 
در چند وزن نفر دوم یا سومشان حضور داشتند. 

 منهای فوتبال

دیدگاه

  کوتاه 
فارس: در تمرینات روزهای گذشته تیم فولاد بین دو 
بازیکن درگیری شدیدی به وجود آمد. تمرینات تیم فولاد 
خوزستان در روزهای اخیر در اهواز در حال برگزاری است، اما 
این تمرینات بدون حاشیه نبوده است. در روزهای اخیر یک 
درگیری در تمرین تیم فولاد به وجود آمد که البته مسئولان 
این باشگاه علاقه چندانی به رسانه‌ای شدن آن نداشتند، 
اما حالا مشخص شده که دو بازیکن فولاد مشاجره تندی با 
یکدیگر داشتند. گادوین منشا و محمد علی‌نژاد دو بازیکن 
تیم فولاد بودند که در تمرین دو روز پیش این تیم با یکدیگر 
جروبحث بسیار تندی داشتند که این جروبحث به درگیری 
لفظی کشیده شد و شاید اگر دخالت سایر بازیکنان نبود، کار 
به درگیری فیزیکی کشیده می‌شد که البته این اتفاق رخ 
نداد. این درگیری‌ها در تمرین فولاد تازگی ندارد و پیش از 
این هم برخی از بازیکنان فولاد با یکدیگر و حتی با برخی از 
مربیان کادر فنی هم درگیری‌هایی داشتند که البته مسئولان 
باشگاه فولاد تلاش زیادی کردند تا این حواشی رسانه‌ای 
نشود. منشا که سابقه حضور در پرسپولیس را هم در کارنامه 
دارد، در زمان حضور در این تیم یک بار با سیامک نعمتی، 
هم‌بازی خود در جریان بازی درگیر شد که آنجا هم بازیکنان 
پرسپولیس اجازه ندادند کار به جاهای باریک کشیده شود. 

بین‌الملل 
  رئیس باشگاه بایرن مونیخ ابراز امیدواری کرد توماس 
مولر در این تیم بازنشسته شود. به گزارش اسپورت بازر، 
قرارداد توماس مولر با بایرن مونیخ در پایان فصل به پایان 
می‌رسد. اینکه بازیکن تهاجمی‌ بایرن پس از پایان قراردادش 
با این تیم ادامه خواهد داد یا خیر هنوز مشخص نیست. با 
این حال هربرت ‌هاینر، رئیس بایرن‌مونیخ در این مورد نظر 
روشنی دارد. هربرت ‌هاینر در صحبت‌هایی گفت: اگر در بایرن 
بمانم، توماس مولر سال‌های زیادی را در تیم سپری خواهد 
کرد. توماس مولر یک نماد در تیم ما است. همه ما می‌خواهیم 
که او به دوران حرفه‌ای خود در بایرن پایان دهد. توماس دقیقاً 
می‌داند که در بایرن چه دارد و ما می‌دانیم که او چه بازیکن 
خوبی است. من واقعا امیدوارم که توماس مولر در کنار ما 
بماند. من دوست دارم او را بعد از پایان دوران فوتبالش نیز در 
تیم داشته باشم و او بتواند یکی از پست‌های مدیریتی باشگاه 
را در اختیار بگیرد. مولر از سال ۲۰۰۹ بخشی از تیم بایرن 
مونیخ بوده است و در تمامی‌ این سال‌ها پیشنهادات زیادی را 

از تیم‌های دیگر رد کرد تا در بایرن بماند. 
او اخیرا جایگاهش را در تیم بایرن از دست داده و توخل از 
این بازیکن زیاد استفاده نکرده است. مولر ۳۴ ساله در دوران 
حرفه‌ای خود ۶۸۱ بازی برای بایرن مونیخ انجام داده است و 

ر ۲۳۷ گل نیز به ثمر رساند و دوازده قهرمانی  د
بوندسلیگای آلمان را به دست آورده است 

که یک رکورد است. او همچنین شش 
بار جام قهرمانی در پوکال را کسب کرد 
و دو بار نیز با این باشگاه قهرمان لیگ 
قهرمانان شد. در فصل جاری او ۱۵ بازی 

)دو گل، ۵ پاس گل( انجام داده است. 
هوای سرد، بارش برف و یخبندان باعث 

اختلال در خدمات حمل و نقل 
در مونیخ و جنوب آلمان 

شد و به همین خاطر 
بین  فوتبال  مسابقه 

بایرن مونیخ مقابل 
یونیون برلین نیز 
روز شنبه به دلیل 
بارش سنگین برف 

لغو شد. 

وضعیت پیشکسوتان در حال خوب شدن است 

در این سال‌ها شاهد هستیم که پیشکسوتان ورزش 
ند اما به نظرم وضعیت  کشورمان شرایط خوبی نداشته‌ا
پیشکسوتان در حال خوب شدن است، چون کیومرث هاشمی، 
وزیر ورزش و جوانان برای شرایط کنونی قدیمی‌های ورزش 
و فوتبال ایران اهمیت زیادی قائل است. در مراسم‌هایی که 
حتی تعداد پیشکسوتان فوتبال کم بوده، حضور یافته و با آنها 
دیدار و گفت‌وگو داشته است. اینقدر که هاشمی انسان خوبی 
است، ما پیشکسوتان او را روی چشم‌مان می‌گذاریم و از ته 
دل دوستش داریم. امسال یک دوره کوتاه با باشگاه استقلال 
همکاری داشتم و سپس به همراه چند پیشکسوت استقلال 
یک آشتی‌کنان بین مدیرعامل و سرمربی تیم گذاشتیم. سپس 
خطیر برای قبول چند مسئولیت با من صحبت کرد تا سازمان 
فوتبال در اختیار پیشکسوتان باشد. سعی کردیم تا کمیته 
فنی درست کنیم برای تیم اصلی‌مان، آکادمی را تقویت کنیم 
تا فوتبال مدرن داشته باشیم، اما پیشنهاد دادیم؛ سرپرست 
تیم فوتبال استقلال تغییر کند، اما مدیرعامل باشگاه گفت که 
سامره یکی از بهترین رفقایم است و باید در این پست باشد. من 
هم به او گفتم اگر اینطور است، از رفقای دیگر و فامیل‌های‌شان 
هم در باشگاه استقلال استفاده کند. من و اکثر قدیمی‌ها بیرون 
از استقلال هستیم. با اینکه خیلی سخت است، اما بازی‌های 
استقلال را هم نگاه نمی‌کنم و همچنین در مورد مسائل تیم 
حرفی ندارم. امیدوارم تیم‌مان قهرمان شود. به نظرم این نسلی 
که هم اکنون در تیم‌ملی هستند، شرکت در رقابت‌های جام 
ملت‌های آسیا آخرین تورنمنت‌شان خواهد بود. ضمناً باید 
یک نگاه ویژه هم وجود داشته باشد که چند بازیکن باتجربه 
در تیم‌ملی بمانند و در چند سال آینده به تیم کمک کنند. 
همچنین معتقدم به غیر از مسأله سن و سال بالای ملی‌پوشان، 
عیب و ایرادی که در تیم‌ملی ایران وجود دارد این است که 
لژیونرها در چند کشور و لیگ مختلف بازی می‌کنند و رسیدن 
به هماهنگی تاکتیکی بسیار سخت است. چون ملی‌پوشان‌مان 
نمی‌توانند اردوهای بلندمدت داشته باشند. اکثر بازیکنان‌مان 
لژیونر هستند و اگر در حد و اندازه‌های خودشان فوتبال بازی 
کنند، تیم بدی نداریم و می‌توانیم بین سه تیم برتر جام 

ملت‌های آسیا قرار داشته باشیم. 

حسن روشن 
کارشناس فوتبال 

روایت کفاشیان از 8 هکتار زمینی که از پرسپولیس گرفته شد

ساعی: ویزای تکواندوکاران پس از روز اول مسابقات به دستمان رسید!

علی کفاشیان در مورد وضعیت باشگاه‌های 
استقلال وپرسپولیس که مستاجر ورزشگاه 
آزادی در مسابقات لیگ برتر هستند، اظهار 
داشت: زمانی که رئیس فدراسیون فوتبال شدم 
در سال 1386 آکادمی فوتبالی که داشتیم دو 
زمین چمن بود و بقیه چیزهایش مخروبه بود! 
زمانی می‌گفتیم برویم اجاره کنیم که این 
تفکر درست نیست و نبوده و از همان زمان 
شروع به ساخت آکادمی فوتبال کردیم و امروز 
یکی از مجهزترین و بهترین آکادمی‌ها را برای 
-17 18 تیم‌ملی داریم. این یک خاطره بود. 

وی افزود: از دوومیدانی هم خاطره‌ای دارم در 
سال -1368 1369 بود که زمینی را مهندس 
هاشمی طبا به من گفت بگیر و بساز ! زمینی 
-7 8 هکتاری در شرق تهران، که مجموعه 
دوومیدانی آفتاب انقلاب را در آن ساختیم. 
به هاشمی طبا گفتم این زمین مال که بود؟ 
گفت: این زمین را به باشگاه پرسپولیس داده 
بودیم که نتوانسته بود استفاده کند و بعد 
به اداره کل تربیت بدنی تهران داده شد که 
سایر ارگان‌ها داشتند آن را می‌گرفتند و ما 
پولش را دادیم و این مجموعه دو و میدانی 

را در آن ساختیم. این ورزشگاهی است که 
مربوط به دوومیدانی است. این را به عنوان 
مثال گفتم. رئیس اسبق فدراسیون فوتبال 
ادامه داد: وقتی مدیران باشگاه می‌آیند و از 
همان اول فکر و ذکرشان این است که یک تیم 
فوتبال داشته باشند و یکسری بازیکن بگیرند 
و به تیم‌های پایه، مسائل اجتماعی و اقتصادی 
بی‌توجهی می‌کنند نتیجه‌اش این می‌شود که 
امروز هیچ چیز ندارند و ممکن است در همان 
ورزشگاه‌هایی که مستاجرند آنها را راه ندهند 
یا راه بدهند! باشگاه‌ها باید دارای سرمایه و زیر 

ساخت‌ها باشند و این سرمایه و زیر ساخت 
هاست که در آینده پشتوانه باشگاه‌ها می‌شود. 
وی افزود: چند وقت پیش هم مصاحبه‌ای 
کردم و با دیدن عکس خراب یک زمین فوتبال 
گفتم باشگاهی که 800 - 900 میلیارد تومان 
خرج بازیکنان خود می‌کند و به بازیکن و مربی 
پول می‌دهد نمی‌تواند زمینی با 15 میلیارد 
تومان درست کند. در قانون و وزارت ورزش 
آمادگی دارند که زمین را 10 ساله در اختیار 
قرار بدهند! فقط دنبال بازیکن و مربی هستند 

و بعد هم همه آنها از بین می‌رود. 

فینال مسابقات تکواندوی گرندپری منچستر 
به میزبانی کشور انگلیس در جریان است و 
تیم‌ملی تکواندو ایران در بخش پسران و دختران 
با ترکیب 5 تکواندوکار به دلیل عدم صدور ویزا از 

رسیدن به این مسابقات بازماندند. 
 واکنش 

هادی ساعی در گفت‌وگو با فارس، در واکنش 
به عدم صدور روادید ملی‌پوشان جهت حضور 
در فینال مسابقات گرندپری منچستر گفت: 
متاسفم که این فرصت بزرگ را‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ به خاطر 
کارشکنی که سفارت انگلیس انجام داد، از 
دست دادیم. ناگفته نماند ما خیلی زودتر از 
موعد برای دریافت ویزای تیم‌ملی تکواندو و 
پاراتکواندو اقدام کرده بودیم. متأسفانه ویزای 
تیم‌ملی تکواندوی دختران و پسران دقیقا 
دیشب ساعت 23 به دست ما رسید که درواقع 
روز اول مسابقات در منچستر تمام شده بود 
و این روادید دیگر به‌کار ما نمی‌آمد، چون سه 
نفر از بازیکنان ما در همان روز نخست باید روی 

شی‌هاپ چانگ می‌رفتند. 

 سهمیه؟
وی در ادامه افزود: این کارشکنی انگلیسی‌ها 
فرصت کسب سهمیه المپیک از طریق رنکینگ 
سیستم را‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ از بچه‌های ما گرفت. ما در دو وزن 
می‌توانستیم سهمیه حضور در المپیک پاریس 
را‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ به دست بیاوریم. مهدی حاج موسایی در 
وزن 58 کیلوگرم با کسب مدال برنز و مهران 
برخورداری در وزن منهای 80 کیلوگرم با 
کسب مدال نقره می‌توانستند سهمیه حضور 
در المپیک را‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ به دست بیاورند. شما همان 
مسابقات روز نخست در وزن 58 کیلوگرم را‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ 
نگاه کنید. تمام تکواندوکارانی که در این وزن 
روز گذشته مدال کسب کرده‌اند، پیش از این به 
بازیکنان ما بازی را‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ واگذار کرده بودند. این نشان 
می‌دهد که ما فرصت بسیار بزرگی را‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ به خاطر 

این کارشکنی انگلیس از دست دادیم. 
 پاراتکواندو 

رئیس فدراسیون تکواندو در پاسخ به این 
سؤال که تیم‌ملی پاراتکواندوی کشورمان 
که در مسابقات منچستر حضور پیدا کرده 

بودند، با کسب 4 مدال طلا و 4 سهمیه حضور 
در بازی‌های پارالمپیک پاریس به‌کار خود در 
مرحله نهایی پاراگرندپری منچستر پایان دادند. 
عملکرد این نفرات چطور می‌بینید، گفت: با 
توجه به اینکه پاراتکواندو حضور در مسابقات 
جهانی مکزیک و گرندپری مکزیک را‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ از دست 
داد، آنها 200 امتیاز را‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ به خاطر عدم حضور در 
این دو مسابقه از دست داده بودند. به همین 

دلیل کار پاراتکواندو در منچستر سخت بود. 
 پیگیری 

وی در واکنش به این سؤال که آیا به خاطر 
کارشکنی انگلیسی‌ها قرار نیست شما از طریق 
فدراسیون جهانی این موضوع را‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ به صورت 
خیلی ویژه و جدی پیگیری کنید، گفت: انصافا 
مسئولان وزارت ورزش و جوانان و کمیته 
ملی المپیک از قبل این موضوع را‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ پیگیری 

می‌کردند. 
ما هم خیلی زودتر از زمان موعد برای دریافت 
ویزا اقدام کردیم تا مشکلی پیش نیاید. آنها در 
طول این مدت از طریق ارتباطی که داشتیم به 

ما گزارش روزانه می‌دادند که مراحل صدور 
روادید در حال انجام شدن است. وقتی روادید 
پاراتکواندو را‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ طی دو سه مرحله به ما دادند، ما 
منتظر دریافت روادید تکواندوکاران بودیم، اما 
در پایان دیدیم که آنها کارشکنی کردند. مثل 
دو مرحله‌ای که در گذشته پیش آمده بود، آنها 
باز هم در صدور روادید کارشکنی کردند. با 
توجه به اینکه ما از قبل این موضوع را‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ پیش‌بینی 
کرده بودیم، من در همان مسابقات فرانسه با 
رئیس فدراسیون جهانی جلسه‌ای داشتم و از او 
خواستم به صورت ویژه این موضوع را‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ پیگیری 
کند. حتی رئیس فدراسیون انگلیس نیز قول 
داده بود که روادید ملی‌پوشان ما در زمان موعد 
صادر شود، اما دیدیم که چطور لحظه آخر و در 
روز پایان نخستین روز از مسابقات، زمانی که 
روادید دیگر به‌کار ما نمی‌آید، صادر شد. به هر 
حال کارشکنی‌ها انجام شده و ما قطعا به صورت 
ویژه از طریق فدراسیون جهانی به دنبال رفع 
این معضل خواهیم بود، چون با این کارشکنی 

ما آسیب دیدیم. 

در هفته پایانی رقابت‌های لیگ قهرمانان آسیا 

پرسپولیس و سپاهان پرسپولیس و سپاهان 
به‌دنبال صعود! به‌دنبال صعود! 


